

Hämeenlinnan yksikkö, röntgenosasto

Skleroterapia eli sisäelimen kystan al- koholihoito

Koska tutkimus vaatii sekä esivalmisteluja että jälkihoitoa, on sinulle varattu paikka kutsukirjeessä mainitulle osastolle.

Tutkimus suoritetaan sairaalaan tulopäivänä ja kotiin pääset lähtemään joko samana päivänä tai viimeistään seuraavana päivänä tutkimuksesta.

Tutkimukseen valmistautuminen

Käy sinulle määrätyissä verikokeissa saamasi ohjeen mukaisesti.

Neuvotele hoitavan lääkärin kanssa, jos käytät verenohennuslääkkeitä, kuten Marevan, Xarelto, Lixiana, Eliquis tai Pradaxa. Nämä lääkkeet on yleensä tauotettava kolme vuorokautta ennen tutkimusta. Noudata saamiasi ohjeita.

Jos olet yliherkkä jodivarjoaineelle tai puudutusaineille, tai epäilet olevasi raskaana, ota yhteys sinua hoitavaan osastoon tai poliklinikkaan.

Tutkimuspäivän aamuna

Tutkimuspäivän aamuna (kello 00.00 alkaen) ole ravinnotta.

Jos käytät nesteenpoistolääkitystä, se olisi hyvä ottaa vasta tutkimuksen jälkeen.

Muut henkilökohtaiset lääkkeesi (kuin yllämainitut), saat ottaa aamulla pienen vesitiikan kanssa.

Ennen osastolle lähtöä käy suihkussa peseytymässä.

Saavu kutsukirjeessä mainitulle osastolle sovittuun aikaan.

Tutkimus

Osastolla saat potilasvaatteet ja sinulle laiteetaan kanyyli käsivarren laskimoon. Toimenpide tehdään röntgenosastolla, jonne sinut viedään sängyllä. Toimenpide tehdään röntgensäteilyä ja ultraääntä apuna käyttäen. Saat kipulääkettä tarpeen mukaan. Toimenpiteessä röntgenlääkäri vie paikallispuudutuksessa ohuen katetrin kystaan ja ruiskuttaa siihen alkoholia. Alkoholin annetaan vaikuttaa n. 20 minuuttia.

Toimenpide kestää n. 1-2 tuntia ja sen jälkeen siirryt takaisin osastolle jälkiseurantaan.

Sinun on oltava vuodelevossa 4-6 tuntia toimenpiteen jälkeen.

Hoitohenkilökunta kertoo milloin saat syödä ja juoda toimenpiteen jälkeen, yleensä vasta vuodelevon jälkeen.

Huomioi, että toimenpiteen tai jälkitarkkailun aikana mahdollisesti annetut kipulääkkeet saattavat estää autolla ajamisen kotiin.

Onnistuneessa skleroterapiassa kysta alkaa pienentyä 3 kk:ssa toimenpiteestä.

Peruuttamatta jääneestä ajanvarauksesta perimme maksun.